
z11 n• statutární město Zlín

l_ 76140 Zlín

r r v w

S00JP0105KHJ

SMLOUVA O poskytovaní pracovnelekarskych

SLUŽEB
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a ust. § 2636 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi zaměstnavatelem a poskytovatelem zdravotních služeb

smluvní strany

1. Zaměstnavatel: Statutární město Zlín

se sídlem:
zastoupené:
zástupce ve věcech technických:
Odpovědný útvar:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

(dále jen “zaměstnavatel”)

náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
Ing. et Ing, Jiřím Korcem, primátorem
Lenka Dobešová, ekonomka Městské policie Zlín
Městská policie Zlín
00283924
CZ00283924
Česká spořitelna a. s., č. ú.: 3048982/0800

2. Poskytovatel pracovnělékařských služeb MUDr. Nečas Lubomír s.r.o.

zapsaný v OR:
se sídlem:
zastoupené:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

(dále jen “poskytovatel”)

vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 71618
Křiby4715, Zlín, PSČ: 760 05
MUDr. Lubomírem Nečasem, jednatelem
29292743
ČZ29292743
Česká spořitelna a. s., č.

PREDMET SMLOUVY

Předmětem smlouvy je poskytování pracovnělékařských služeb podle zákona č. 373/2011 Sb.,
o specifických zdravotních službách, vyhlášky č. 79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a

některých druzích posudkové péče a vyhlášky č. 444/2008 Sb., o zdravotní způsobilosti uchazeče o

zaměstnání strážníka, čekatele a strážníka obecni policie, ve znění pozdějších předpisů, za účelem

ochrany zdraví zaměstnanců zaměstnavatele zařazených do Městské policie Zlín (dále jen

“zaměstnanci”) ze strany poskytovateie, který je odborně způsobilý tyto služby vykonávat.

III.
ROZSAH PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

Poskytovatel se zavazuje zajistit poskytování pracovnělékařských služeb podle § 53 zákona č. 373/2011 Sb.,

o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, zaměstnancům zaměstnavatele

a uchazečům o zaměstnání (dále jen „zaměstnanci"), eventuálně dalším osobám ve smlouvě uvedeným.

S00JP0105KHJ



IV.
ZPŮSOB VÝKONU PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

1. Pracovnělékařské služby jsou zdravotní služby preventivní, jejichž součástí je hodnocení vlivu pracovní

činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění preventivních prohlídek a

hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti k práci, poradenství zaměřené na

ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími

s prací, a pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby.

2. Zaměstnavatel bude poskytovateli předávat průběžně aktualizovaný seznam svých zaměstnanců s jejich
osobními daty, druhem jejich práce, režimem práce, pracovních podmínkách a označením pracoviště.

Zaměstnavatel umožní poskytovateli na vyžádání volný přístup na svá pracoviště, popř. do stravovacího

zařízení či dalších zařízení, a to za účelem kontroly pracovního prostředí a pracovních podmínek ve vztahu

k ochraně zdraví zaměstnanců a podá poskytovateli informace k tomu potřebné. Pro posouzení zdravotní

způsobilosti k práci zaměstnanců nebo uchazečů o zaměstnání (dále jen „zaměstnanec") bude používána
žádost zaměstnavatele o posouzení zdravotní způsobilosti k práci a posudek lékaře o zdravotní způsobilosti

k práci.

3. Zaměstnavatel při vybavování zaměstnance žádostí o provedení pracovnělékařské prohlídky s ním projedná,

aby si vyžádal výpis ze zdravotnické dokumentace od svého registrujícího poskytovatele zdravotních služeb.

Pokud zaměstnanec nemá registrujícího poskytovatele nebo je získání výpisu nemožné nebo obtížné,

projedná zaměstnavatel postup s poskytovatelem.

4. Zaměstnavatel je povinen zajistit, aby se každý zaměstnanec dostavil v termínu podle článku V. odst. 2 této
smlouvy na pracoviště poskytovatele k provedení pracovnělékařské prohlídky,

5. Poskytovatel je povinen:

a) informovat zaměstnance o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na jeho zdraví, a to se

znalostí vývoje jeho zdravotního stavu,

b) informovat zaměstnavatele o možném vlivu faktorů pracovních podmínek na zdravotní stav
jeho zaměstnanců,

c) vykonávat pravidelný dohled na pracovištích zaměstnavatele a nad pracemi vykonávanými
zaměstnanci,

d) spolupracovat se zaměstnavatelem, zaměstnanci, zástupcem pro oblast bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci a s odborně způsobilými osobami podle zákona upravujícího zajištění

dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, odborovou organizací a kontrolními

orgány v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,

e) neprodleně oznamovat zaměstnavateli zjištění závažných nebo opakujících se skutečností
negativně ovlivňujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci,

f) vést dokumentaci o pracovnělékařských službách prováděných pro zaměstnavatele, která se

nevztahuje ke konkrétnímu zaměstnanci, odděleně od zdravotnické dokumentace vedené o

konkrétních zaměstnancích; dokumentací pracovnělékařských služeb se rozumí záznamy o

provádění dohledu na pracovišti zaměstnavatele, včetně výsledků analýz, o poradenství
poskytnutém zaměstnavateli a jiné obdobné záznamy, o činnostech prováděných v rámci

pracovnělékařských služeb,

g) vést odděleně zdravotnickou dokumentaci vedenou o pacientovi od zdravotnické

dokumentace vedené o zaměstnanci při poskytování pracovnělékařských služeb, jestliže je

registrujícím poskytovatelem pacienta a zároveň poskytovatelem pracovnělékařských služeb.

f) v případě ukončení smluvního vztahu dle čl. VII odst. 4 této smlouvy předat zdravotnickou

dokumentaci přebírajícímu (novému) poskytovateli, vyhotovit předávací protokol obsahující

soupis této dokumentace vč. účelu převzetí, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy nastala

skutečnost rozhodná pro její předání.



f
6. Smluvní strany se dohodly, že předávání lékařského posudku zaměstnavateli (vyhotovení pro

zaměstnavatele) se uskutečňuje prostřednictvím zaměstnance, přičemž zaměstnavatel potvrdí poskytovateli

datum převzetí od zaměstnance. Předání posudku zaměstnanci bude provedeno po ukončení vyšetření

v ordinaci poskytovatele. Pokud to nebude možné s ohledem na nutnost vyčkat na výsledek odborných

vyšetření, předá poskytovatel posudek zaměstnanci prostřednictvím zaměstnavatele; v takovém případě

potvrdí zaměstnavatel poskytovateli datum převzetí posudku zaměstnancem.

7. Poskytovatel se zavazuje vyhotovit a předat lékařský posudek bez zbytečného odkladu poté, co obdržel

veškeré podklady pro jeho vydání, pokud mu v tom nebudou bránit jiné závažné důvody. V případě, že

výsledkem poskytovatelem poskytnuté pracovnělékařské služby dle čl. V odst. 3 této smlouvy bude zjištění,

které bude vyžadovat okamžité opatření ze strany zaměstnavatele, je poskytovatel povinen o této skutečnosti

zaměstnavatele informovat neprodleně.

8. Bude-li předávat posudek poskytovatel přímo zaměstnanci, seznámí jej s možností, aby se vzdal práva podat

návrh na přezkoumání posudku, a pokud tak učiní, poskytovatel založí písemné vyjádření projevu vůle do

zdravotnické dokumentace. Bude-li posudek zaměstnanci předávat zaměstnavatel, sám doručí příslušný

doklad o vzdání se tohoto práva zaměstnancem neprodleně poskytovateli.

9. Doklad o vzdání se práva podat návrh na přezkoumání posudku zaměstnavatelem doručí zaměstnavatel

poskytovateli písemně nebo prostřednictvím elektronické pošty.

10. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které souvisejí s předmětem

činnosti zaměstnavatele, o nichž se v souvislosti s poskytováním pracovnělékařských služeb dle této

smlouvy dozvěděl.

V.

MÍSTO, DOBA VÝKONU

A ROZSAH PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

1. Sjednané pracovnělékařské služby podle tohoto článku smlouvy budou realizovány podle povahy na
pracovištích zaměstnavatele nebo poskytovatele, popř. v prostorách dalších zdravotnických zařízení, a to

v čase dle kapacitních možností poskytovatele.

2. Provádění preventivních prohlídek zaměstnanců jako součásti pracovnělékařských služeb bude zajišťováno

zejm. v prostorách zdravotnického zařízení poskytovatele na adrese

MUDr. Lubomír Nečas

Havlíčkovo nábřeží 600

762 75 Zlín

nebo v jiných prostorách zdravotnického zařízení určených poskytovatelem, a to termínech předem

dohodnutých se zaměstnavatelem.

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat pracovnělékařské služby v tomto rozsahu:

a) provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců za účelem

posuzování zdravotní způsobilosti k práci,

b) hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví,

c) poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy,

nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací,

d) pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce nebo služby.

4. Preventivními prohlídkami dle bodu 2 písm. a) tohoto článku smlouvy se rozumí následující prohlídky:

a) vstupní lékařská prohlídka,

b) periodická prohlídka,

c) mimořádná prohlídka,

d) výstupní prohlídka.



6.

7.

Poskytovatel oznámí zaměstnavateli jméno lékaře, který bude obvykle vykonávat pracovnělékařské služby

podle této smlouvy, přičemž si vyhrazuje právo určeného lékaře změnit a změnu neprodleně ohlásit

zaměstnavateli. V případě nepřítomnosti určeného lékaře z důvodu dovolené či překážky v práci poskytovatel

služby zajistí prostřednictvím jiného lékaře, což zaměstnavateli ohlásí 5 pracovních dnů předem.

Poskytovatel zadává (indikuje) odborné výkony, jež jsou nutnou součástí pracovnělékařských služeb a které

sám neprovádí. Poskytovatel objedná posuzovanou osobu k odbornému vyšetření a sdělí jí jeho termín.

Požaduje-li posuzovaná osoba změnu tohoto termínu z uznatelných důvodů, obrátí se v této věci

na poskytovatele.

Dohled na pracovištích a nad výkonem práce a v dalších zařízeních zaměstnavatele bude prováděn

po předchozí dohodě smluvních stran o termínech, v souladu s vyhláškou č. 79/2013 Sb., a to 1x / 2 roky.

Zástupci obou smluvních stran se nejméně 1 x ročně (v rámci poradenské činnosti poskytovatele) sejdou

na dohodnutém společném jednání, na němž i vyhodnotí plnění této smlouvy.

VI.
ÚHRADA VÝKONU PRACOVNĚLÉKAŘSKÝCH SLUŽEB

1. Pracovnělékařské služby budou hrazeny zaměstnavatelem na základě faktury poskytovatele, a to ve výši dle

cenového ujednání mezi smluvními stranami specifikovaného v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této

smlouvy. Úhrada bude splatná bezhotovostním převodem na účet poskytovatele do 30 dnů po obdržení

faktury.

2. Poskytovatel účtuje zaměstnavateli i výkony, které jako nutnou součást výkonu pracovnělékařských služeb

provedl z jeho indikace jiný poskytovatel zdravotních síužeb.

3. V případě prodlení jednotlivých plateb (nedodržení splatnosti faktury) má poskytovatel právo na úrok

z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.

4. Ceny sjednané smluvními stranami (viz příloha této smlouvy) se považují za maximální, poskytovatel je není

oprávněn jednostranně měnit a jejich výše může být upravena pouze na základě písemné dohody smluvních

stran.

VII.
SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Poskytovatel bude předcházet podání návrhu na přezkoumání lékařského posudku zaměstnavatelem
konzultací možných sporných posudkových závěrů s pověřenými zaměstnanci zaměstnavatele.

2. K průběžné spolupráci stanoví smluvní strany tyto pověřené osoby:

-za poskytovatele: MUDr. Lubomír Nečas, jednatel

- za zaměstnavatele: Lenka Dobešová, ekonomka MPZ,

Eventuální změnu oznámí smluvní strana straně druhé neprodleně.

3. Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou s účinností od 1. 3. 2019.

4. Smlouvu lze vypovědět písemnou dohodou smluvních stran, zároveň mohou obě strany smlouvu vypovědět

písemným podáním s tříměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem následujícího

kalendářního měsíce po doručení výpovědi a končí posledním dnem třetího kalendářního měsíce. V případě

výpovědí ze strany zaměstnavatele zaměstnavatel hradí veškeré náklady spojené s nutným převodem

pracovnělékařských služeb na nového poskytovatele, zejména náklady spojené s předáním

pracovnělékařské dokumentace a pořízením její kopie/stejnopisu.

5. Změny smlouvy je možné provádět pouze po dohodě obou stran písemným dodatkem ke smlouvě.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v

Registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.

7. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 2

vyhotovení.

8. Změny smlouvy mohou být provedeny výhradně písemnými, vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě,

není-li ve smlouvě uvedeno jinak.



9. Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se předmětu smlouvy, a proto ruší a

nahrazuje veškerá předchozí ujednání písemná či ústní učiněná mezi smluvními stranami před svou

účinností a týkající se předmětu smlouvy, zejm. Smlouvu o poskytování pracovnělékařských služeb ze dne

9. 4. 2013, ve znění pozdějších dodatků.

10. Účastníci smlouvy prohlašují, že ujednání obsažená v této smlouvě odpovídají jejich pravé a svobodné vůli a

na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy.

11. Poskytovatel souhlasí s:

- se zpracováním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě statutárním městem

Zlínem, a to pro účely této smlouvy, účely evidenční, archivační a statistické, na dobu

neurčitou,

- se zveřejněním této smlouvy v Registru smluv zaměstnavatelem za podmínek dle platných
právních předpisů ČR.

12. Poskytovatel bere na vědomí, že statutární město Zlín zpracovává osobní údaje v souladu s Nařízením

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů). Zákonnost zpracování v tomto případě vychází z čl. 6 odst. 1

písm. b); zpracování je nezbytné pro splnění smlouvy. Kontakty na pověřence, práva a povinnosti správce a

subjektů osobních údajů a další informace ke zpracování osobních údajů jsou uvedeny na www stránkách
statutárního města Zlína.

13. Přílohy, které jsou nedílnou součástí této smlouvy: 1) Cenové ujednání (dle čl. VI smlouvy)

Schválení uzavření smlouvy:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 18. 2. 2019, č.j.<f^/4R/2019

Schválení finančních prostředků:

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 13. 12. 2018, č. j. 3/1Z/2018

Vc,....2 ((^.'7........................... dne

82
525
000

ívlUOr Nečas Lub
prisKílcký 8 !:J!o\ých

Hoviiíkovo >wbř,
•m 5V 552 eso IČO

poskytovatel

MUDr. Lubomír Nečas

zodpovídá odbor datum příjmení podpis/

věcně /iV.
Gp/3

KlADN!

právně W ti í&ixJírJA.,

flnanřn|j
vy /

holcoi/,4



Příloha č. 1

CENOVE ujednaní

(dle článku VI. Smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb)

mezi

zaměstnavatelem: Statutární město Zlín

a poskytovatelem: MUDr. Nečas Lubomír s.r.o.

Pracovnělékařské služby budou uhrazeny zaměstnavatelem pro předpokládaný počet 120 (slovy jedno sto

dvacet) zaměstnanců podle tohoto cenového ujednání, které je nedílnou součástí smlouvy mezi

zaměstnavatelem a poskytovatelem, uzavřené dne.................................................................................................

1) Dohodnuté ceny preventivních prohlídek dle čl. V odst. 41 této smlouvy:
• vstupní lékařská prohlídka: 600 Kč za jednu osobu, ucházející se o zaměstnání, resp.

za jednoho zaměstnance,
• periodická prohlídka: 500 Kč za jednoho zaměstnance (vyšetření, která jako součást

periodické preventivní prohlídky nejsou hrazena z veřejného zdravotního pojištění, resp. vyšetření
zajištěná u jiných zdravotních zařízení - např. laboratorní, rentgenová, neurologická, budou účtována dle
ceny příslušných odborných pracovišť),

• mimořádná prohlídka: 550 Kč za jednoho zaměstnance,

• výstupní prohlídka: 500 Kč za jednoho zaměstnance.

- cena laboratorního vyšetření je pro rok 2019 stanovena ve výši 241 Kč,

- aplikace vakcín poskytovatelem dle platné kolektivní smlouvy při očkování proti žloutence,

klíšťové encefalitidě, vzteklině, vyžaduje-li to druh práce: 100 Kč za jednoho zaměstnance,

- potvrzení zdravotního stavu pro účely vydání zbrojního průkazu: 300 Kč.

2) Dohodnuté ceny dalších výkonů pracovnělékařských služeb dle čl. V odst. 3) této smlouvy:

• úkony budou účtovány v cenách, jejichž výše je uvedena v podrobném položkovém ceníku
výkonů a hygienických služeb poskytovaných poskytovatelem na objednání fyzických a

právnických osob, který je platný při uzavření této smlouvy.

3) Veškeré výkony, měření a hodnocení, u nichž není cena stanovena položkově, a to pro výkony

uskutečňované poskytovatelem v terénu i na pracovištích zaměstnavatele, bude používána obecná hodinová

sazba:
• 1 hodina výkonu zaměstnance poskytovatele se SŠ vzděláním: 250 Kč,

• 1 hodina výkonu zaměstnance poskytovatele s VŠ vzděláním: 500 Kč.

4) Související výkony:

• dopravné - náhrada za ujeté km vozidlem poskytovatele: 9 Kč za 1 km .

yíCr:?........................ ........ dne 82 I/íUDr, Níi3S Lubomír s.r.o,

>

poskytovatel
MUDr. Lubomír Nečas


